
Consultas Realizadas 

Licitación 405994 - Adquisición de Aire
Acondicionado

Consulta 1 - Se debe cotizar también la instalación de los equipos?

Consulta 2 - Consulta sobre todos los items

Consulta 3 - CONSULTA POR TODOS LOS ITEMS

Consulta Fecha de Consulta 31-01-2022

En el caso de que la provisión incluya la colocación de los equipos, favor emitir una aclaración con todos los datos
necesarios para la correcta cotización de los costos de instalación, detallando cantidad de extensión de cañerías de
interconección a utilizar, insumos necesarios en la parte eléctrica, y todo aquello que la convocante requiera, a fin de que
el oferente pueda incluir estos costos en su oferta.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-02-2022

El llamado solo contempla la adquisición de los bienes, no así la instalación.

Consulta Fecha de Consulta 01-02-2022

En vista del valor economico de los bienes, podria la entidad solicitar AUTORIZACION HASTA EL FABRICANTE, a fin que
pueda ser garantizado que los bienes ofertados cumplan con los standares y ademas se cumplan los parametros de calidad
y garantia. Al solicitarse documentacion sobre los bienes , la entidad asegura que el proveedor se comprometa con bienes
de calidad y no con bienes de calidad inferior y de poca vida util.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-02-2022

Remitirse a lo estrictamente establecido en el PBC con respecto al apartado mencionado.

Consulta Fecha de Consulta 01-02-2022

EL PLIEGO ESTABLECE: Sistema Split tipo de pared, capacidad nominal, frio/calor de 18.000 BTU potencia frio/calor.
Extensión de cañería de cobre y cableado principal. Accesorios necesarios., 
Puede la entidad aclarar si se refiere al kit de instalación normal? o algún accesorio anexo al kit standar? en el caso que se
refiera a instalación, favor contemplar visita técnica para un cumplimiento eficaz

Respuesta Fecha de Respuesta 02-02-2022

El llamado es solo para la adquisición de los bienes, no así para la instalación.
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